
 

1 
 

Smlouva o poskytování služeb:  

„Zvýšení propagace Her VIII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2018 v Pardubickém kraji“ 

 
uzavřená ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

Evidenční číslo smlouvy: OKSCR/17/24750 

smluvní strany:  

objednatel:  Pardubický kraj 

zastoupený:  Mgr. Bc. Milan Novák Milan, vedoucí odboru kultury, sportu a cest. ruchu  

sídlo:  Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 

IČ:  708 92 822 

DIČ:  CZ70892822 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Pardubice 

číslo účtu:  43-3870090277/0100 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 
Kontaktní osoba: David Záruba, mobil: 601 336 747, email: david.zaruba@pardubickykraj.cz 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

poskytovatel: ADCALL systems s.r.o. 

zastoupený: Bc. Ondřej Lidmila, jednatel společnosti 

sídlo: Bubenská 225/49, Holešovice, 170 00 Praha 7 

zapsaná v OR: vedený Městským soudem v Praze, oddíl C vložka 271760 

IČ: 292 93 286 

DIČ: CZ29293286 

bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

číslo účtu: 263612527/0300 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 
Kontaktní osoba: Bc. Ondřej Lidmila, mobil: 723 391 800, email: ondrej@themedia.cz 
 

(dále jen „poskytovatel“) na straně druhé  

uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

smlouvu o poskytování služeb za účelem zvýšení propagace Her VIII. Zimní olympiády dětí a mládeže 

ČR 2018 konaných v termínu od 28. 1. 2018 do 2. 2. 2018 v Pardubickém kraji (dále jen „smlouva“). 

Preambule 

Tato smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na 

dodávky s názvem „Zvýšení propagace Her VIII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2018 

v Pardubickém kraji“, (systémové číslo na profilu zadavatele: P17V00000242) zadávané mimo režim 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), mezi 

objednatelem jako zadavatelem této veřejné zakázky a poskytovatelem jako vybraným poskytovatelem 

k plnění této veřejné zakázky. 



2 
 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění dle této smlouvy je dodání softwaru Enplug umožňujícího snadnou a okamžitou 

správu obsahu na obrazovkách v různých místech konání Her VIII. zimní olympiády dětí a mládeže 

ČR 2018 (dále jen Hry) a to včetně souvisejících služeb a dále správu sociálních sítí vše za účelem 

zvýšení propagace Her. 

2. Poskytovatel se zavazuje, že pro objednatele vykoná činnosti v rozsahu a za podmínek stanovených 

touto smlouvou. 

3. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli úplatu ve výši a za podmínek stanovených touto 

smlouvou. 

Článek II. 

Rozsah činnosti 

1. Poskytovatel se při poskytování služeb zavazuje zajišťovat zejména níže uvedené činnosti: 

a)  dodat aplikaci pro snadnou a okamžitou správu obsahu na obrazovkách v různých místech konání 

Her pro komunikaci s návštěvníky, či sportovci, umožňující zobrazování příspěvků ze sociálních 

sítí, 

b)  zapůjčení čtyř kusů mini PC se softwarem Enplug na objednatelem vybraná místa, včetně 

instalace, konfigurace a zajištění servisu po celou dobu konání Her, 

c)  zajištění administrace obsahu včetně filtrace urážlivých, vulgárních či jinak nevhodných příspěvků, 

d)  vytvoření šablony ve vizuálu ODM 2018, na které se budou zobrazovat příspěvky od návštěvníků, 

e)  správa facebookového profilu projektu Olympiáda dětí a mládeže zahrnující vytvoření a správy 

událostí Her VIII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2018 v souladu a v rozsahu dle specifikace 

tvořící přílohu č. 1, 

f)  vytvoření publikačního plánu a vedení přehledu o publikovaných příspěvcích, 

g)  průběžná konzultace obsahu příspěvků s objednatelem, 

h)  správa reklamních kampaní na Facebooku – využívání placené reklamy s ohledem na dohodnutý 

rozpočet na placenou reklamu, 

i)  komplexní vyhodnocení kampaně po ukončení Her. 

 

2. Poskytovatel je povinen informovat objednatele o průběhu prací tak, aby objednatel mohl splnit včas 

své povinnosti. 

Článek III. 

Práva a povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí v zájmu objednatele, dle 

platných právních předpisů. 

2. Poskytovatel sdělí objednateli kontaktní údaje osob, které budou činnost, jež je předmětem smlouvy, 

fyzicky vykonávat, bez zbytečného odkladu po uzavření smlouvy. V případě změny v těchto osobách 

poskytne nové kontaktní údaje objednateli ihned. 

3. Veškeré dodávky a práce poskytované podle této smlouvy musí být v souladu s aktuálně platným 

Manuálem Olympiády dětí a mládeže, který vydal Český olympijský výbor 

(http://odm.olympic.cz/manual-odm).   

4. Pro užití loga Pardubického kraje je závazný Grafický manuál - logo a logotyp Pardubického kraje 

dostupný na internetových stránkách Pardubického kraje (https://www.pardubickykraj.cz/symboly-pk-

a-tvar-pk/27644/znak-pardubickeho-kraje?chapter=1176).  



3 
 

Článek IV. 

Cena a platební podmínky 

1) Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytnuté služby nepřesáhne částku ve výši 136 000,- Kč 

bez DPH (slovy: stotřicetšesttisíc korun českých), DPH ve výši 28 560,- Kč, včetně DPH ve výši 

164 560,- Kč. DPH bude fakturována podle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty platného 

a účinného ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Smluvní strany ujednávají, že se při změně sazby 

DPH cena vč. DPH navyšuje/snižuje v souladu s touto změnou sazby. Konečná cena, která bude 

poskytovatelem fakturována, bude odpovídat skutečně poskytnutým plněním.  

 

2) Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí dodavateli zálohu ve výši 50 % z ceny uvedené 

v odstavci 1 tohoto článku, a to na základě zálohové faktury vystavené dodavatelem nejdéle do 

15. 12. 2017 a se splatností faktury do 31. 12. 2017. 

 
3) Zbytek ceny po započtení zálohy dle odst. 2 tohoto článku objednatel zaplatí dodavateli na základě 

jím vystavené faktury, která bude vystavena neprodleně po skončení Her. Faktura je splatná do 

30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury objednateli. Úhradou se rozumí odepsání 

fakturované částky z účtu objednatele.   

4)  Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu v souladu s právními předpisy a zvyklostmi. 

Objednatel je oprávněn vrátit poskytovateli bez zaplacení fakturu, která nemá náležitosti uvedené 

v tomto ustanovení nebo vykazuje jiné vady. Současně s vrácením faktury sdělí objednatel poskytovateli 

důvody vrácení. V závislosti na povaze vady je poskytovatel povinen fakturu včetně jejích příloh opravit 

nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury. 

Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode dne doručení poskytovatelem opravené nebo nově vyhotovené 

faktury s příslušnými náležitostmi. 

5)  Nebude-li na faktuře uvedeno jinak, bude objednatel platit fakturovanou částku vždy na ten účet 

poskytovatele, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup dle ust. § 109 

odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

Jestliže bude na faktuře uveden jiný účet poskytovatele, než takto zveřejněný, bere poskytovatel na 

vědomí, že objednatel je bez dalšího oprávněn zaplatit na uvedený účet pouze fakturovanou částku bez 

DPH; objednatel v takovém případě zaplatí DPH přímo na účet správce daně. O takovémto postupu 

dodatečně písemně informuje poskytovatele. 

6)  Pokud je v okamžiku fakturace o poskytovateli zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup 

skutečnost, že je nespolehlivým plátcem a vzniká tak ručení dle ust. § 109 odst. 3 zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bere poskytovatel na vědomí, že 

objednatel je bez dalšího oprávněn zaplatit na účet poskytovatele pouze fakturovanou částku bez DPH; 

objednatel v takovém případě zaplatí DPH přímo na účet správce daně. O takovémto postupu 

dodatečně písemně informuje poskytovatele. 

7)  Poskytovatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými 

právními předpisy.  

Článek V. 

Doba trvání 

1. Smlouva se uzavírá na dobu do 28. 02. 2018. 

2. Smluvní strany mohou tuto smlouvu písemně vypovědět. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začíná 

běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi. Při ukončení 

smluvního vztahu výpovědí má poskytovatel právo na poměrnou část odměny odpovídající činnosti, 

kterou řádně vykonal do posledního dne výpovědní lhůty.  



4 
 

Článek VI. 
Sankce, možnost odstoupení od smlouvy 

1. V případě, že poskytovatel poruší své povinnosti vyplývající z této smlouvy nebo stanovené 
zákonem, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 % z celkové dohodnuté odměny 
včetně DPH za každé jednotlivé porušení v termínu do 30 dnů od doručení výzvy k úhradě smluvní 
pokuty. 

2. Celková výše smluvních pokut, které mohou být zaplaceny poskytovatelem, je omezena částkou 
30 % z celkové smluvní ceny. 

3. Uhrazením smluvních pokut poskytovatelem nezaniká právo objednatele domáhat se škody vzniklé 
činností poskytovatele. 

4. Škody vzniklé objednateli vlivem činnosti poskytovatele se poskytovatel zavazuje nahradit 
objednateli nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy bude objednatelem o vzniklé škodě a její výši 
prokazatelně informován. 

5. V případě prodlení objednatele s úhradou faktur dle čl. IV smlouvy je poskytovatel oprávněn 
uplatňovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

6. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy. Objednatel 
má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy poskytovatelem, kterým 
kromě případů odstoupení výslovně uvedených v ostatních ustanoveních je, když: 

a)  poskytovatel opakovaně neposkytuje služby podle smlouvy nebo opakovaně zanedbává 
realizaci svých povinností daných smlouvou, 

b)  poskytovatel neobstarává, zanedbává obstarávání, odmítá nebo není schopen obstarat 
potřebné věci, služby nebo pracovní síly na realizaci a dokončení dodávky nebo poskytnutí 
služeb v souladu se smlouvou, 

c)  poskytovatel je v likvidaci,  

d)  s poskytovatelem bylo zahájeno insolvenční řízení ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., 
insolvenční zákon, a tato skutečnost má vliv na jeho povinnosti vyplývající ze smlouvy.  

7. V případě odstoupení objednatele od smlouvy z důvodů podstatného porušení smlouvy 

poskytovatelem vzniká poskytovateli nárok na úhradu skutečně provedených prací, a to na základě 

soupisu skutečně provedených dodávek a služeb, které jsou pro objednatele použitelné. 

Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok objednatele na náhradu škody a zaplacení smluvní 

pokuty. 

8. V případě odstoupení poskytovatele od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy 

poskytovatelem má poskytovatel nárok na zaplacení poměrné části ceny dodávky a to na základě 

soupisu skutečně provedených dodávek a služeb, které jsou pro objednatele použitelné. 

Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok poskytovatele na náhradu případné škody a zaplacení 

smluvní pokuty.  

9. Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé straně této 

smlouvy. Odstoupení od této smlouvy musí obsahovat důvod pro odstoupení a účinnosti nabývá 

doručením druhé straně této smlouvy. 

Článek VII. 

Společná a závěrečná ustanovení 

1)  Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí 

ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.  

2)  Smluvní strany se dohodly, že objednatel uveřejní tuto smlouvu a její případné dodatky v registru 

smluv bezodkladně od jejich uzavření dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 



5 
 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). O uveřejnění 

smlouvy Pardubický kraj bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této 

smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

3)  Obsah této smlouvy lze měnit pouze formou písemných číslovaných dodatků k této smlouvě 

podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které budou vzestupně číslovány a výslovně 

prohlášeny za dodatky této smlouvy, pokud není uvedeno jinak.  

4)  Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední ze smluvních stran a účinnosti uveřejněním 

v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den 

od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného 

obohacení. 

5)  Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí i na případné právní nástupce obou 

smluvních stran. 

6)  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž poskytovatel 

i objednatel obdrží každý jeden stejnopis a vyhotovení.  

7)  Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich příloh a s celým 

obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu připojují zástupci obou smluvních stran své 

vlastnoruční podpisy. 

8)  Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 z. č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník). 

9)  Nedílnou součástí této smlouvy je níže uvedená příloha: 

Příloha č. 1 Specifikace služby k Hrám VIII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2018 

 

Za objednatele:                                                                                                                                                                  Za poskytovatele:  

V Pardubicích dne  4.12.2017                               V Praze dne     8.12.2017 

 

 

…………………………………………                         …………………………………………  

         Mgr. Bc. Milan Novák             Bc. Ondřej Lidmila 

             vedoucí odboru                                                                                                                                             jednatel společnosti 

 



6 
 

Příloha č. 1 

Specifikace služby „Správa facebookového profilu projektu Olympiáda dětí a mládeže zahrnující 

vytvoření a správy událostí Her VIII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2018“ 

 

Tématické okruhy příspěvků: 

  z přípravy akce „příspěvky ze zákulisí” 

  sportovní disciplíny (představení, z historie, nejlepší výsledky, rekordy, atd.) 

  kam zajít, když budeme na olympiádě, na co se těšit (zábava, památky, akce, noční život, výlety 

po okolí, připravený doprovodný program) 

  jak podporují sportovní výkony naši partneři (doplňky výživy, sportovní vybavení, atd.) 

  příspěvky ambasadorů a tváří eventu 

  vtažení do komunikace (přípravy sportovců) 

  příspěvky maskotů (tour, představení) 

  v průběhu akce live stream 

  výsledky, úspěchy, příběhy a zajímavé momenty jednotlivých disciplín, sportovců 

  okamžitá reakce na komentáře fanoušků 

  soutěže a zábavné příspěvky s cílem zvýšení interakce na FCB profilu (využití atraktivních formátů: 

videa, gify, ankety, ankety pomocí emotikon, 360, atd. 

  fotogalerie vybraných fotografií z každého soutěžního dne 

 

Intenzita příspěvků: 

  cca každý druhý den (před akcí: prosinec 2017) 

  cca 1 denně (před akcí: leden 2018) 

  5 a více příspěvků denně (v průběhu akce ve dnech 28. 1. – 2. 2. 2018) 

  cca 1 denně (po akci: přibližně od 3. 2. do 13. 2. 2018) 

 

Rozsah správy: 

  správa Facebookového profilu projektu Olympiáda dětí a mláděže 

  správa události na Facebooku 

  správa a vyhodnocování reklamních kampaní, nakládání se stanoveným rozpočtem na placenou 

reklamu 

  tvorba textů a grafik, vytvoření publikačního plánu příspěvků 

  

 


